4'

MATHEUS CARREI
Vereador —

-&tcrincia -te/",~ a adáya -  S 1n-

- 2aAe.totracecio. (-4  -1

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000149

31/01/2018 09;28
Documento ML - IND 21)2018

ASSUNTO: Solicita reparos e manutenção na pista de atletismo do Ginásio Nicolão, em caráter
de urgência.

Autoria: Matheus Carreiro.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao
destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: O Ginásio Nicolão tem sido um local onde muitas pessoas
frequentam para praticarem seus esportes e passear com a família. Principalmente ao início da noite,
quando a temperatura está mais amena, estas pessoas fazem caminhadas e corridas no local. Mas, os
frequentadores do Nicolão, principalmente os que utilizam a pista de atletismo estão reclamando da
falta de manutenção da mesma, porque a grama está crescendo e os próprios usuários é que estão
realizando a retirada do mato ao seu redor. Os idosos também utilizam a pista para caminharem, e por
serem menos ligeiros, a grama no meio do caminho pode proporcionar uma queda e sérios ferimentos.

Portanto, solicito que seja dada uma atenção especial no local e que os reparos e
manutenções necessárias sejam realizados.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 26 de jan 	 018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1